
平成 31年 2月５日 

お取引様各位 

株式会社パイオニア企画 

横浜市金沢区幸浦 1-15-5 

ＴＥＬ045-773-4802 

ＦＡＸ045-773-8917 

 

価格改定のご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき

厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、弊社におきましては、お得意様各位のご期待に添うべく、様々な角度からコス

ト調整を図り、一部商品を除き値上げを控えてまいりました。 

しかしながら、ここ 10年で運送費は約 2倍に跳ね上がり、関東圏での人件費も 28％上

昇、その他経費の高騰が相次ぎ、採算ベースの限界を超えた大変厳しい状況となってお

ります。 

現在に至るまで、様々な業務効率化の実施によってコスト削減に努めてまいりましたが、

もはや企業努力のみでは製品価格の水準を維持するのは困難な事態となりました。 

 つきましては、誠に不本意ながら 2019 年 4 月伝票より、製品の終売と価格改定を

実施させていただく運びとなりました。 

 

お取引き先様ならびに、お客様には大変お手数をお掛け致しますが、何卒ご理解ご賢察

の上、今後ともパイオニア企画の商品のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。   

 

敬具 

 

 

 

 

 


